conforman, de acuerdo  con lo establecido en el artículo 33 del Decreto Ley 2245 de 2011 

El restablecimiento del derecho consistirá en: 

1. No hacer efectiva la sanción impuesta al CONSORCIO CYG–DISICO–PROING GIRON 
con NIT 900.804.617-1 por valor de DOSCIENTOS DIECISÉIS MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA OCHO MIL CIENTO VEINTINUEVE PESOS MCTE. 
($216.468.129). 

2. Comunicar a la División de Cobranzas de la Dirección Seccional de Impuestos de 
Bogotá la aprobación del acuerdo conciliatorio para que no haga efectivo cobro de la 
sanción. La comunicación será realizada por la apoderada judicial de la U.A.E DIAN.

[...]

a la siguiente conclusión respecto a la legalidad de los efectos económicos de la 

Resolución No 601- 2024091060000629 del 24 de julio de 2024 y la Resolución No. 

No. 819 del 3 de abril de 2025, por las cuales se ordenó sancionar al CONSORCIO 

CYG DISICO PROING GIRON  con multa por valor de  DOSCIENTOS DIECISÉIS 

MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA OCHO MIL CIENTO VEINTINUEVE 

PESOS MCTE. ($216.468.129): 

“(…)“el Comité  de Conciliación y Defensa Judicial (CCDJ), decidió 

acoger la recomendación de la abogada ponente, en el sentido de 
PRESENTAR FÓRMULA CONCILIATORIA consistente en  conciliar 
los efectos económicos de los actos administrativos objeto de análisis,